РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область Администрация Красногорского района
Постановление
от «01»декабря 2015года №466
п.г.т. Красная Гора

О реорганизации МБДОУ «Звёздочка»с.Лотаки,
МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды,
МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск
путём присоединения их  к
МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора

Руководствуясь статьями 57,58,61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на территории Красногорского муниципального района»,Уставом Красногорского муниципального района Красногорский районный Совет народных депутатов, решением Районного Совета народных депутатов от 01.10.2015 г

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Реорганизовать  в установленном действующим законодательством  порядке МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки, МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск путём присоединения их к МБДОУ «Теремок» п.г.т Красная Гора
2.Считать МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора правопреемником МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки, МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск всех прав и обязанностей присоединения юридических лиц в соответствии с передаточным актом.
3. Указанную реорганизацию осуществить без изменения предмета и основных целей деятельности реорганизуемых учреждений в пределах численности работников и бюджетных ассигнований, предусмотренных отделу образования в бюджете администрации Красногорского района на 2015 год на обеспечение их деятельности.
4.Установить,что функции и полномочия учредителя МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора, МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки, МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск осуществляет администрация Красногорского района.
5.Создать комиссию по реорганизации и утвердить её состав согласно приложению к данному постановлению.
6.Заведующим МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки (Мартынова О.А.), МБДОУ «Колокольчик»  с.Колюды (Заулочная О.М.), МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск(Забудская Е.В.):
6.1 Провести в установленном порядке , совместно с отделом образования администрации Красногорского района и
комитетом по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района полную инвентаризацию имущества и обязательств возглавляемого учреждения, включая все виды расчётов, в том числе по налогам и сбора и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды.
6.2 Уведомить в установленном порядке в течении трёх дней после даты вступления в силу настоящего постановления заинтересованные органы и фонды, в том числе внебюджетные, кредиторов, должников и  родителей(законных представителей) о предстоящей реорганизации возглавляемого учреждения.
6.3 Провести организационно-правовые мероприятия в отношении работников возглавляемого учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
6.4.Совместно с заведующей МБДОУ «Теремок» п.г.т. Красная Гора (Лысенко А.П.) в установленном порядке  подготовить передаточный акт содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам учреждения в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами и разделительный баланс.
6.5 Оформить в установленные законом порядке и сроки заявление о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки, МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск.
6.6 Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки. предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными актами.
7. Заведующей МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора (Лысенко А.П.):
7.1. Отправить в течении трёх рабочих дней письменное уведомление  в налоговую службу о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации, с приложением данного постановления.
     После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации обеспечить размещение дважды с периодичностью один раз в месяц в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомлений о реорганизации от имени всех юридических лиц, участвующих в реорганизации, с указанием сведений о каждом участвующем в реорганизации, продолжающем деятельность в результате реорганизации юридическом лице ,формы реорганизации, описания порядка и условий заявления кредиторами своих требований иных сведений. предусмотренных законом.
7.2 Уведомить в установленном порядке в течении трёх дней после даты вступления в силу настоящего постановления заинтересованные органы и фонды, в том числе внебюджетные, кредиторов, должников и постоянных контрагентов о предстоящей реорганизации возглавляемого учреждения.
7.3 Провести организационно-правовые мероприятия в отношении работников возглавляемого учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
7.4. Внести в срок до 10 декабря 2015 года соответствующие изменения и дополнения в Устав МБДОУ «Теремок» п.г.т. Красная Гора ,в связи с реорганизацией в форме присоединения к нему структурных подразделений(филиалов) МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки, МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск.
7.5 Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки. предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными актами.
8. Отделу образования и комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района (Дудареву Р.В.)совместно выполнить все мероприятия по подготовке необходимой документации для передачи муниципального имущества по актам приёма-передачи, обеспечить передачу на праве оперативного управления МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора имущества реорганизованных МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки,МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск.
9. Финансовому отделу администрации Красногорского района (Рощину А.Д.) предусмотреть средства на реализацию настоящего постановления и осуществить в установленном порядке финансирование мероприятий, предусмотренных данным постановлением.
 10.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации А.В.Тарико

                                           Приложение к постановлению
                                                              администрации Красногорского района
                                  от 01.12.2015 года № 466

Комиссия

по реорганизации МБДОУ «Звёздочка» с.Лотаки,МБДОУ «Колокольчик» с.Колюды, МБДОУ «Солнышко» д.Ларневск путём присоединения к МБДОУ «Теремок» п.г.т.Красная Гора

Тарико А.В.                                  -заместитель главы администрации
                                                        Красногорского района,председатель
                                                        комиссии;
Ивашкина Т.И.                              -начальник отдела образования,
                                                        заместитель
                                                        председателя комиссии
Мигонько С.В.                               -главный специалист отдела образования
                                                        администрации Красногорского района,
                                                        секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Рощин А.Д.                                    -заместитель главы администрации
                                                        Красногорского района, начальник
                                                        финансового отдела;
Дударев Р.В.                                  -председатель комитета по
                                                         муниципальным,имущественным и
                                                         природным ресурсам администраци
                                                         Красногорского района;

Горбачёва В.И.                                  -председатель ППО работников народного
                                                         образования;
Дробкова М.А.                               -главный бухгалтер отдела образования
                                                              Администрации Красногорского района;
Эрбутаев К.С.                                     -главный специалист юридического
                                                               сектора администрации Красногорского
                                                               района;

Лукьяненко Г.Г.                             -специалист отдела по труду администрации
                                                           Красногорского района;

Ласенко А.П.                                       -заведующая МБДОУ «Теремок»
                                                               п.г.т.Красная Гора;
Мартынова О.А.                                  -заведующая МБДОУ «Звёздочка»
                                                               с.Лотаки Красногорского района;
Заулочная О.М.                                   -заведующая МБДОУ «Колокольчик»
                                                               с.Колюды Красногорского района;
Забудская Е.В.                                    -заведующая МБДОУ «Солнышко»
                                                              д.Ларневск  Красногорского района;

Врио главы администрации	              А.Д.Рощин